
 

 

OBWIESZCZENIE 

RADY MIEJSKIEJ W RADKOWIE 

z dnia 22 kwietnia 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Radków” 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 

jednolity tekst uchwały nr XXXIII/234/20 Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie 

uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Radków” (Dz. Urz. Woj. Dol. 

z 2021 r. poz. 138), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) uchwałą nr LXXVII/526/23 Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 31 marca 2023 r. zmieniającą uchwałę 

w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Radków” (Dz. Urz. 

Woj. Dol. z 2023 r. poz. 2561); 

2) uchwałą nr LXXXVII/576/23 Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 30 października 2023 r. zmieniającą 

uchwałę w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Radków” 

(Dz. Urz. Woj. Dol. z 2023 r. poz. 6105). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: 

1) § 2 i § 3 uchwały nr LXXVII/526/23 Rady Miejskiej w Radkowie z 31 marca 2023 r. zmieniającą uchwałę 

w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Radków” (Dz. Urz. 

Woj. Dol. z 2023 poz. 2561), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.”; 

2) § 2 i § 3 uchwały nr LXXXVII/576/23 Rady Miejskiej w Radkowie z 30 października 2023 r. zmieniającą 

uchwałę w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Radków” 

(Dz. Urz. Woj. Dol. z 2023 poz. 6105), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radków. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 r.”. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Radkowie: 

Aleksander Mielniczuk

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 16 maja 2024 r.

Poz. 2999



Załącznik do obwieszczenia 

Rady Miejskiej w Radkowie 

z dnia 22 kwietnia 2024 r. 

 

 

 

UCHWAŁA NR XXXIII/234/20 

RADY MIEJSKIEJ W RADKOWIE 

 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

 

w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Radków” 

 

(tekst jednolity) 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 i poz. 1852), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Kłodzku - Rada Miejska w Radkowie uchwala, co następuje: 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Radków, zwany dalej Regulaminem, 

ustala szczegółowe wymagania i warunki utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości, 

znajdujących się na terenie Miasta i Gminy Radków, a w szczególności: 

1) wymagania w zakresie: 

a) selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych obejmującego: papier, metale, tworzywa 

sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe oraz bioodpady, w tym części roślin 

pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy odrębnie od innych 

bioodpadów stanowiących odpady komunalne, 

b) selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkty selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych w sposób umożliwiający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy, które 

zapewniają przyjmowanie co najmniej odpadów komunalnych: wymienionych w lit. a, odpadów 

niebezpiecznych, przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do 

odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 

leczniczych, w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności 

igieł i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów budowlanych i rozbiórkowych 

oraz odpadów tekstyliów i odzieży, 

c) uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego, 

d) mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi; 

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na 

drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania pojemników 

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu: 

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź w innych 

źródłach, 

b) liczby osób korzystających z tych pojemników lub worków; 

3) utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów; 

4) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2999



5) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

6) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku; 

7) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 

także zakazu ich utrzymania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach; 

8) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania; 

9) kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostownikach przydomowych  

na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi oraz zwolnienia 

właścicieli takich nieruchomości, w całości lub części, z obowiązku posiadania pojemnika lub worka  

na odpady. 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek selektywnego zbierania i odbierania wytwarzanych  

na nieruchomości odpadów komunalnych w zakresie obejmującym system: 

1) indywidualny - polegający na selektywnym zbieraniu odpadów komunalnych w przystosowanych do tego 

celu pojemnikach, workach lub kompostownikach, przeznaczonych dla jednej nieruchomości; 

2) zbiorowy - polegający na selektywnym zbieraniu odpadów komunalnych w przystosowanych do tego 

ogólnodostępnych pojemnikach przeznaczonych dla nieruchomości wielorodzinnej, dla kilku 

nieruchomości lub dla wszystkich mieszkańców gminy. 

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania następujących 

rodzajów odpadów komunalnych: 

1) papier; 

2) tworzywa sztuczne; 

3) metale; 

4) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

5) szkło; 

6) bioodpady, w tym odrębnie od innych bioodpadów stanowiących odpady komunalne, części roślin 

pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy. 

3. W Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przyjmowane są odpady wymienione 

w ust. 2 oraz: 

1) odpady niebezpieczne; 

2) przeterminowane leki i chemikalia; 

3) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, 

w szczególności igły i strzykawki; 

4) zużyte baterie i akumulatory; 

5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

6) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

7) zużyte opony; 

8) odpady budowlane i rozbiórkowe; 

9) odpady tekstyliów i odzieży.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2999



4. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do gromadzenia i przekazywania podmiotowi odbierającemu 

odpady komunalne w oddzielnych pojemnikach lub workach lub dostarczenia do Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych frakcji odpadów komunalnych, według następujących zasad: 

1) do niebieskiego pojemnika lub worka oznaczonego napisem „PAPIER” należy wrzucać: gazety, 

czasopisma, katalogi, ulotki, książki, zeszyty, papier biurowy, torebki papierowe, papier opakowaniowy, 

kartonowe i tekturowe pudełka, ścinki papierowe; 

2) do żółtego pojemnika lub worka oznaczonego napisem „TWORZYWA SZTUCZNE I METALE” należy 

wrzucać: puste opakowania po szamponach, żelach pod prysznic, odżywkach, balsamach do ciała, tonikach, 

maseczkach, żelach do mycia twarzy, opakowania po tzw. chemii gospodarczej domowej, tj.: płynach  

do mycia naczyń, podłóg itp., worki foliowe typu zrywka, folie bąbelkowe, koperty bąbelkowe, butelki  

po napojach i płynach, plastikowe zakrętki, plastikowe torebki i reklamówki, kartony po napojach, mleku, 

sokach i innych produktach spożywczych, puszki po piwie, napojach, konserwach i produktach 

spożywczych, kapsle, pokrywki ze słoików, drobny złom, plastikowe opakowania po żywności, np. kubki 

po jogurtach, margarynach, plastikowe koszyczki po owocach, folie i torebki z tworzyw sztucznych, 

kanistry plastikowe, opakowania wielomateriałowe, np. opakowania stalowe i aluminiowe, opakowania 

oznaczone symbolami PET, HDPE, LDPE, PE, PP; 

3) do zielonego pojemnika lub worka oznaczonego napisem „SZKŁO” należy wrzucać: szklane butelki  

po napojach i innych produktach spożywczych, słoiki bez nakrętek, szklane opakowania po kosmetykach 

np. słoiki po kremach, flakony po perfumach (jeżeli nie są wykonane z trwale połączonych kilku 

surowców); 

4) do brązowego pojemnika lub worka oznaczonego napisem „BIO” należy wrzucać: nieprzetworzone resztki 

żywności pochodzenia roślinnego, fusy z kawy i herbaty, obierki, odpady po owocach i warzywach, 

skorupki jaj, czerstwe pieczywo w tym, odrębnie od innych bioodpadów stanowiących odpady komunalne, 

części roślin pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy, tj.: ścięte trawy, 

kwiaty, liście, chwasty. Bioodpady mogą być kompostowane na terenach zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi w przydomowych kompostownikach, po wskazaniu tego faktu przez 

właściciela nieruchomości w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Zgłoszenie kompostowania bioodpadów zwalnia właściciela nieruchomości z obowiązku posiadania worka 

lub pojemnika na bioodpady; 

5) odpady niebezpieczne, chemikalia - należy dostarczyć do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych; 

6) przeterminowane leki i opakowania po nich należy oddawać do punktów zbierania zużytych leków, 

prowadzonych w aptekach na terenie Gminy Radków; 

7) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów, w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, 

w szczególności igły i strzykawki, należy dostarczyć do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych; 

8) zużyte baterie - należy dostarczyć do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych; 

9) zużyte akumulatory - należy przekazywać placówkom handlowym, prowadzącym ich sprzedaż detaliczną 

lub dostarczyć do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych; 

10) zużyty sprzęt elektryczny lub elektroniczny - należy wystawiać w granicach nieruchomości przy wejściu, 

w miejscach łatwo dostępnych zarówno dla użytkownika jak i dla podmiotów uprawnionych do odbierania 

odpadów, w terminie ustalonym w „Harmonogramie selektywnie zbieranych odpadów komunalnych 

w drodze tzw. WYSTAWEK”, po uprzednim zgłoszeniu telefonicznym podmiotowi uprawnionemu  

do odbierania odpadów lub przekazywać placówkom handlowym prowadzącym ich sprzedaż detaliczną. 

Poza terminami odbioru należy odpady dostarczyć do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych; 

11) meble i inne odpady wielkogabarytowe - należy wystawiać w granicach nieruchomości przy wejściu, 

w miejscach łatwo dostępnych zarówno dla użytkownika jak i dla podmiotów uprawnionych do odbierania 

odpadów w terminie ustalonym w „Harmonogramie selektywnie zbieranych odpadów komunalnych 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2999



w drodze tzw. WYSTAWEK”, dla poszczególnych miejscowości, w sposób nie powodujący uciążliwości 

i utrudnień dla osób trzecich, po uprzednim zgłoszeniu telefonicznym podmiotowi uprawnionemu do 

odbierania odpadów. Poza terminami odbioru należy odpady dostarczyć do Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych; 

12) zużyte opony - należy dostarczyć do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych; 

13) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne należy wystawiać, po uprzednim 

zgłoszeniu telefonicznym podmiotowi uprawnionemu do odbierania odpadów w granicach nieruchomości 

przy wejściu, w miejscach łatwo dostępnych zarówno dla użytkownika jak i dla podmiotów uprawnionych 

do odbierania odpadów, w terminie ustalonym w „Harmonogramie selektywnie zbieranych odpadów 

komunalnych w drodze tzw. WYSTAWEK”, dla poszczególnych miejscowości, w sposób nie powodujący 

uciążliwości i utrudnień dla osób trzecich, Poza terminami odbioru, ustalonymi w „Harmonogramie 

selektywnie zbieranych odpadów komunalnych w drodze tzw. WYSTAWEK” należy dostarczyć odpady do 

Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych; 

14) odpady tekstyliów i odzieży należy umieszczać w przeznaczonych do tego celu i specjalnie 

oznakowanych pojemnikach, ustawionych w ogólnodostępnych miejscach na terenie gminy lub dostarczyć 

do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

5. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do zbierania i przekazywania odpadów wymienionych 

w ust. 2 w terminach ustalonych harmonogramem zbiórki, lub mogą przekazać we własnym zakresie do Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

§ 3. Ustala się następujące zasady postępowania z odpadami selektywnie zbieranymi, wrzucanymi  

do pojemników lub worków przeznaczonych do ich zbierania: 

1) odpady opakowaniowe przeznaczone do selektywnej zbiórki powinny być puste; 

2) opakowania po żywności należy przed wrzuceniem do pojemnika opróżnić z resztek żywności; 

3) odpady opakowaniowe, jeśli rodzaj materiału na to pozwala, należy przed wrzuceniem do pojemnika 

zgnieść w celu zmniejszenia ich objętości. 

Rozdział 3. 

Wymagania w zakresie uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 

służących do użytku publicznego 

§ 4. 1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na częściach nieruchomości 

służących do użytku publicznego w zakresie uprzątania błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń poprzez 

odgarnięcie ich w sposób nie powodujący zakłóceń w ruchu pieszych i pojazdów. 

2. Odgarnięte błoto, śnieg, lód oraz inne zanieczyszczenia, o których mowa w ust. 1, należy składować 

w sposób umożliwiający ich uprzątnięcie przez służby utrzymujące w stanie czystości tereny przeznaczone do 

użytku publicznego, z zachowaniem odpływu wody opadowej do kanalizacji burzowej oraz w sposób 

nie zagrażający istniejącej roślinności. 

Rozdział 4. 

Wymagania w zakresie mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami 

naprawczymi 

§ 5. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się pod warunkiem odprowadzania 

powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej, przydomowej oczyszczalni ścieków lub gromadzenia  

ich w szczelnych zbiornikach bezodpływowych. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać się wyłącznie 

pod warunkiem gromadzenia powstających odpadów w pojemnikach na odpady do tego przeznaczonych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 2999



Rozdział 5. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz 

na drogach publicznych, warunków rozmieszczenia tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim 

stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 6. 1. Ustala się następujące rodzaje pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych: 

1) kosze uliczne o pojemności od 15 do 50 litrów; 

2) pojemniki lub worki na odpady pojemności 110 litrów, 120 litrów, oraz pojemniki na odpady o pojemności 

1100 litrów, 6000 litrów, 6500 litrów, 7000 litrów; 

3) worki o pojemności od 80 litrów do 120 litrów, oznakowane odpowiednimi kolorami, przeznaczone  

do selektywnej zbiórki szkła, tworzyw sztucznych i metalu, papieru, bioodpadów oraz odpadów 

opakowaniowych wielomateriałowych; 

4) pojemniki o pojemności od 110 l litrów do 1100 litrów, oznakowane odpowiednimi kolorami, 

przeznaczone do selektywnej zbiórki szkła, tworzyw sztucznych i metalu, papieru, bioodpadów  

oraz odpadów opakowaniowych wielomateriałowych; 

5) pojemniki o pojemności od 4 m3 do 7 m3 przeznaczone na odpady budowlane. 

2. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne należy gromadzić w przeznaczonych do tego celu 

pojemnikach, wykonanych z trudnopalnych materiałów, zamykanych, szczelnych i przystosowanych  

do opróżniania przez pojazdy specjalistyczne, oznaczone kolorem czarnym. 

3. Minimalna pojemność pojemnika na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne nie może być 

mniejsza niż 110L. 

4. Łączna minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania niesegregowanych 

(zmieszanych) odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, przy zachowaniu częstotliwości ich 

opróżniania określonej w § 10 ust. 1 pkt 1, z zastrzeżeniem ust. 3, powinna wynosić: 

1) dla budynków mieszkalnych - 40 litrów na jednego mieszkańca; 

2) dla szkół, przedszkoli i żłobków - 5 litrów na każde dziecko i pracownika; 

3) dla lokali i punktów handlowych – 15 litrów na każdego pracownika; 

4) dla lokali gastronomicznych, punktów szybkiej konsumpcji - 15 litrów na każdego pracownika; 

5) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych - 10 litrów na każdego pracownika; 

6) dla hoteli, pensjonatów, noclegowni - 15 litrów na jedno łóżko; 

7) dla obiektów sportowych i obiektów użyteczności publicznej – 15 litrów na każdego pracownika; 

8) dla ogrodów działkowych - 5 litrów na każdą działkę. 

5. Do zbierania okresowo zwiększonej ilości odpadów komunalnych mogą być używane odpowiednio 

oznaczone worki o pojemności nie mniejszej niż 80 litrów. 

6. Ustala się minimalną pojemność pojemników do zbierania odpadów komunalnych, na bazie pojemności 

obliczonej jako iloczyn liczby osób korzystających z nieruchomości oraz norm wskazanych w ustępie 4. 

7. Odpady komunalne, zbierane w sposób selektywny, należy gromadzić w następujący sposób: 

1) odpady opakowaniowe ze szkła, tworzyw sztucznych, metalu, papieru, odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe, bioodpady składane są: 

a) w zabudowie jednorodzinnej do worków i pojemników: 

- szkło - kolor worka zielony z napisem: „SZKŁO”, 

- papier - kolor worka niebieski z napisem: „PAPIER”, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 2999



- tworzywa sztuczne, metale i odpady opakowaniowe wielomateriałowe - kolor worka żółty z napisem: 

„TWORZYWA SZTUCZNE I METALE”, 

- bioodpady - kolor worka brązowy z napisem: „BIO”; 

b) w zabudowie wielorodzinnej do worków i pojemników jak w literze „a” oraz do pojemników 

określonych w § 6 ust. 1 pkt 4: 

- szkło - kolor pojemnika zielony z napisem: „SZKŁO”, 

- papier - kolor pojemnika niebieski z napisem: „PAPIER”, 

- tworzywa sztuczne, metale i odpady opakowaniowe wielomateriałowe - kolor pojemnika żółty 

z napisem: „TWORZYWA SZTUCZNE I METALE”, 

- bioodpady- kolor pojemnika brązowy z napisem: „BIO”. 

§ 7. Ustala się minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych  

na drogach publicznych: 

1) w obszarze niezabudowanym: 15 litrów, pojemniki rozmieszczone maksymalnie co 5 km pojemnik  

od pojemnika; 

2) w obszarze zabudowanym, o dużej częstotliwości ruchu: 15 litrów, pojemniki rozmieszczone maksymalnie 

co 200 m pojemnik od pojemnika; 

3) w obszarze zabudowanym, o małej częstotliwości ruchu: 15 litrów, pojemniki rozmieszczone maksymalnie 

co 1000 m pojemnik od pojemnika. 

§ 8. 1. Na terenie nieruchomości pojemniki na odpady oraz worki z wyselekcjonowanymi odpadami należy 

ustawiać w miejscu wyodrębnionym, dostępnym dla pracowników podmiotu uprawnionego, bez konieczności 

otwierania wejścia na teren nieruchomości lub, gdy takiej możliwości nie ma, należy wystawiać je w dniu 

odbioru na chodnik lub ulicę, przed wejściem na teren nieruchomości. 

2. Pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych należy utrzymywać w należytym stanie 

sanitarnym, porządkowym i technicznym poprzez dokonywanie przeglądów, konserwacji oraz ewentualnie 

wymiany w przypadku uszkodzenia lub zniszczenia uniemożliwiającego dalsze korzystanie. 

3. Utrzymanie pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym polega w szczególności  

na nie dopuszczeniu do ich przepełnienia oraz na okresowym ich myciu, dezynfekcji i dezynsekcji, nie rzadziej 

niż raz na 6 miesięcy. 

Rozdział 6. 

Utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów 

§ 9. Właściciele nieruchomości utrzymują w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsca 

gromadzenia odpadów poprzez: 

1) gromadzenie odpadów jedynie w wyznaczonym do tego celu miejscach, w taki sposób, aby nie dochodziło 

do ich zmieszania; 

2) dbanie o czystość i porządek na terenie przylegającym do miejsc gromadzenia odpadów, w tym 

niedopuszczanie do zalegania odpadów na ziemi; 

3) zabezpieczenie miejsc gromadzenia odpadów przed przypadkowym rozprzestrzenianiem się odpadów; 

4) ustawienie pojemników na równiej powierzchni, zabezpieczonej przed zbieraniem wody i błota. 

Rozdział 7. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 10. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania odpadów komunalnych z terenów 

nieruchomości w sposób systematyczny, w oparciu o ustaloną częstotliwość lub w oparciu o indywidualne 

potrzeby. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 2999



§ 11. 1. Ustala się częstotliwość usuwania odpadów komunalnych z terenu nieruchomości: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady oraz bioodpady, nie rzadziej niż raz na tydzień, z wyłączeniem 

miejscowości: Pasterka, Karłów, Tłumaczów, Suszyna, Gajów, Raszków, Ścinawka Dolna, dla których 

ustala się częstotliwość, nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, z zastrzeżeniem punktu 2 oraz punktu 7; 

2) niesegregowane (zmieszane) odpady oraz bioodpady nie rzadziej niż raz na tydzień z miejscowości 

Pasterka, Karłów oraz Tłumaczów (dla nieruchomości położonych przy drodze wojewódzkiej nr 386) 

w okresie od kwietnia do października; 

3) segregowane odpady komunalne zawierające frakcje tworzyw sztucznych, papieru, metalu, odpadów 

opakowaniowych wielomateriałowych i szkła, nie rzadziej niż raz na dwa miesiące; 

4) odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, nie rzadziej niż raz na sześć miesięcy; 

5) odpady budowlane, rozbiórkowe i poremontowe, stanowiące odpady komunalne, nie rzadziej niż raz  

na sześć miesięcy; 

6) odpady z budowy i rozbiórkowe, niestanowiące odpady komunalne, niezwłocznie po zakończeniu robót; 

7) bioodpady pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy, tj.: ścięte trawy, 

kwiaty, liście, chwasty nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w okresie od maja do listopada. 

2. Ustala się częstotliwość usuwania odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku 

publicznego: 

1) w centrum miasta, w okresie sezonu trwającego od początku maja do końca września - codziennie; 

2) w centrum miasta poza sezonem - dwa razy w tygodniu; 

3) w mieście poza centrum - raz w tygodniu; 

4) na obszarach wiejskich - raz na miesiąc; 

5) niezależnie od częstotliwości opróżniania koszy ulicznych określonej wyżej, zarządzający obszarem mają 

obowiązek nie dopuścić do przepełnienia koszy ulicznych i wysypywania odpadów na ziemię. 

§ 12. 1. 1) Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe są zobowiązani opróżniać 

je z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich przepełnienia, lecz nie rzadziej: 

1) niż raz na kwartał w przypadku nieruchomości zamieszkałej; 

2) niż raz na rok w przypadku nieruchomości zamieszkałej sezonowo. 

2. Przyjmuje się, że pojemność zbiorników powinna wystarczyć na opróżnianie ich nie częściej niż raz 

w tygodniu. 

3. 2) Opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków odbywa się na podstawie zamówienia właściciela nieruchomości, złożonego do podmiotu 

uprawnionego. 

4. 3) Częstotliwość opróżniania nieczystości ciekłych z osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków odbywa się według potrzeb, lecz nie rzadziej niż raz na rok. 

Rozdział 8. 

Wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami 

§ 13. Należy dążyć do: 

1) ograniczenia ilości wytworzonych odpadów; 

                                                      
1) W brzmieniu ustalonym przez § 1 uchwały nr LXXXVII/576/23 Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 30 października 

2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Radków” (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego poz. 6105), która weszła w życie z dniem 28 listopada 2023 r. 
2) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały nr LXXVII/526/23 Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 31 marca 

2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Radków” (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego poz. 2561), która weszła w życie z dniem 3 maja 2023 r. 
3) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwały, o której mowa w odnośniku 2. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 2999



2) zwiększenia udziału odzysku, w szczególności w odniesieniu do odpadów opakowaniowych ze szkła; 

3) zwiększenia ilości zbieranych selektywnie odpadów niebezpiecznych występujących w strumieniu 

odpadów komunalnych; 

4) wyeliminowania praktyki nielegalnego składowania odpadów; 

5) kompostowania we własnym zakresie i na własne potrzeby w kompostownikach przydomowych 

bioodpadów. 

Rozdział 9. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 14. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do sprawowania właściwej opieki nad tymi 

zwierzętami, w tym w szczególności nie pozostawiania ich bez dozoru. 

2. Na tereny użytku publicznego takie jak: place, ulice, chodniki, parkingi, zieleńce, skwery psy mogą być 

wyprowadzane tylko na smyczy i w kagańcu, z zastrzeżeniem ust. 3. Zwolnienie psa ze smyczy jest dozwolone 

tylko wówczas, gdy właściciel (opiekun) ma możliwość sprawowania bezpośredniej kontroli nad jego 

zachowaniem. 

3. Obowiązek wyposażenia psów w kaganiec dotyczy psów umieszczonych w wykazie ras psów uznanych 

za agresywne. 

4. Właściciele lub opiekunowie zwierząt domowych są zobowiązani do usuwania zanieczyszczeń 

pozostawionych przez zwierzęta domowe w obiektach i na innych terenach przeznaczonych do użytku 

publicznego. Nieczystości te, umieszczone w szczelnych, nie ulegających szybkiemu rozkładowi torbach, mogą 

być deponowane w komunalnych urządzeniach do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych. 

Rozdział 10. 

Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymania na określonych obszarach lub w poszczególnych 

nieruchomościach 

§ 15. 1. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich jest zabronione na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej, oznaczonych w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego jako takie. 

2. Zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich dotyczy także zwartych terenów, zajętych przez 

budownictwo wielorodzinne, jednorodzinne, instytucje użyteczności publicznej, centra handlowe, hotele, strefy 

przemysłowe, ogrody działkowe. 

3. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolnej, dopuszcza się utrzymywanie zwierząt 

gospodarskich. 

4. Prowadzący chów zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolnej, zobowiązany 

jest: 

1) przeciwdziałać powstawaniu zanieczyszczeń terenu oraz wód powierzchniowych i podziemnych; 

2) gromadzić i usuwać nieczystości, które nie są obornikiem i gnojówką, w sposób przewidziany dla ścieków; 

3) trzymać pszczoły w ulach, ustawionych w odległości, co najmniej 10 m od granicy nieruchomości w taki 

sposób, aby wylatujące i przylatujące pszczoły nie stanowiły uciążliwości dla właścicieli nieruchomości 

sąsiednich. 

Rozdział 11. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania 

§ 16. 1. Deratyzacji podlegają obszary: 

1) zabudowane obiektami użyteczności publicznej; 

2) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi do przetwórstwa, przechowywania lub 

składowania produktów rolno-spożywczych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 2999



3) zabudowane obiektami, w których prowadzona jest hodowla zwierząt; 

4) zabudowy jednorodzinnej i wielorodzinnej. 

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do przeprowadzania deratyzacji na terenie nieruchomości 

dwa razy w roku w kwietniu i październiku. 

Rozdział 12. 

Kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostownikach przydomowych  

na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

§ 17. 1. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi mogą kompostować 

wytwarzane na terenie nieruchomości bioodpady, stanowiące odpady komunalne w przydomowych 

kompostownikach. Przez kompostownik należy rozumieć specjalną skrzynię lub pojemnik, służący  

do całorocznego kompostowania powstających na terenie nieruchomości bioodpadów. Kompostownikiem 

nie jest miejsce (pryzma) na gruncie, na którym składowane są bioodpady. 

2. Kompostowanie bioodpadów winno być prowadzone w sposób niepowodujący uciążliwości  

dla nieruchomości sąsiednich. 

3. Właściciele nieruchomości kompostujący bioodpady w przydomowych kompostownikach zgłaszają ten 

fakt w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

4. Kompostowniki przydomowe należy rozmieszczać zgodnie z odrębnymi przepisami dotyczącymi 

lokalizowania miejsc gromadzenia odpadów. 

5. Posiadanie kompostownika i kompostowanie w nim bioodpadów zwalnia właścicieli nieruchomości 

z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na bioodpady. 

Rozdział 13. 

Postanowienia końcowe 

§ 18. Traci moc uchwała nr XXV/158/16 Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie 

uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Radków”. 

§ 19. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radków. 

§ 20. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 2999


		2024-05-16T10:01:20+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




